
令和４年度決算報告
正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)
当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 193,979,028 194,441,791 △ 462,763

受取配分金 167,913,851 167,183,471 730,380
受取材料費等 6,286,029 7,493,914 △ 1,207,885
受取事務費 19,779,148 19,764,406 14,742

労働者派遣事業等受託収益 11,628,445 10,533,556 1,094,889
労働者派遣事業等受託収益 11,628,445 10,533,556 1,094,889

高齢者活躍人材育成事業収益 1,210,000 1,210,000 0
高齢者活躍人材育成事業収益 1,210,000 1,210,000 0

サポート事業収益 23,614,000 24,414,000 △ 800,000
受取連合交付金（国） 11,807,000 12,207,000 △ 400,000
受取（市）補助金　 11,807,000 12,207,000 △ 400,000

受取会費 2,408,400 2,202,400 206,000
正会員受取会費 2,408,400 2,202,400 206,000

受取補助金等 16,458,000 15,762,000 696,000
受取連合交付金（国） 8,229,000 7,829,000 400,000
受取（市）補助金 8,229,000 7,829,000 400,000
受取県コロナ対策支援事業交付金 0 104,000 △ 104,000

特定資産運用益 121 119 2
特定資産受取利息 121 119 2

雑収益 571 540 31
受取利息 571 540 31

他会計からの繰入金収益 0 0 0
公益会計からの繰入金収益 0 0 0
法人会計からの繰入金収益 0 0 0

経常収益計 249,298,565 248,564,406 734,159
(2)経常費用

事業費 242,365,891 241,044,531 1,321,360
支払配分金 167,929,857 167,192,716 737,141
支払材料費等 5,590,608 6,426,449 △ 835,841
役員報酬 1,136,706 1,139,550 △ 2,844
給料手当 35,251,463 34,088,749 1,162,714
法定福利費 5,924,922 5,427,134 497,788
退職給付費用 2,425,903 1,605,894 820,009
福利厚生費 221,546 237,151 △ 15,605
会議費 78,540 99,771 △ 21,231
役員等旅費交通費 120,868 88,375 32,493
旅費交通費 157,610 5,720 151,890
通信運搬費 1,494,075 1,622,140 △ 128,065
減価償却費 791,280 812,227 △ 20,947
消耗品費 1,497,671 2,386,196 △ 888,525
修繕費 526,263 256,036 270,227
印刷製本費 1,119,763 998,243 121,520
光熱水料費 1,040,891 1,386,918 △ 346,027
賃借料 1,378,249 1,166,855 211,394
保険料 4,548,307 4,513,769 34,538
諸謝金 909,000 703,000 206,000
租税公課 1,776,006 2,512,712 △ 736,706
組織活動助成費 120,000 120,000 0
委託費 7,457,981 7,946,647 △ 488,666
訓練委託費 560,000 0 560,000
支払手数料 250,377 223,537 26,840
貸倒損失 0 42,672 △ 42,672
研修費 58,005 42,070 15,935

科　目



当年度 前年度 増　減
管理費 3,422,195 4,075,732 △ 653,537

役員報酬 414,294 369,450 44,844
給料手当 1,164,302 1,378,282 △ 213,980
法定福利費 196,719 222,272 △ 25,553
退職給付費用 97,665 78,784 18,881
福利厚生費 6,150 7,606 △ 1,456
会議費 10,660 3,909 6,751
役員等旅費交通費 43,432 36,125 7,307
通信運搬費 195,748 193,068 2,680
減価償却費 7,024 7,024 0
消耗品費 35,219 47,805 △ 12,586
修繕費 7,848 0 7,848
印刷製本費 222,908 245,080 △ 22,172
光熱水料費 72,363 65,525 6,838
賃借料 73,331 125,504 △ 52,173
保険料 107,947 155,586 △ 47,639
租税公課 103,174 142,322 △ 39,148
支払負担金 369,500 388,600 △ 19,100
委託費 172,548 474,248 △ 301,700
支払手数料 1,637 4,742 △ 3,105
雑費 119,726 129,800 △ 10,074

他会計への繰出金 0 0 0
公益会計からの繰出金 0 0 0
法人会計からの繰出金 0 0 0

経常費用計 245,788,086 245,120,263 667,823
評価損益等調整前当期経常増減額 3,510,479 3,444,143 66,336
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,510,479 3,444,143 66,336
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
固定資産受贈益 0 3,290,000 △ 3,290,000

建物受贈益 0 3,290,000 △ 3,290,000
他会計からの繰入金収益 0 0 0

他会計からの繰入金収益 0 0 0
経常外収益計 0 3,290,000 △ 3,290,000

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 1 △ 1

構築物除去損 0 1 △ 1
他会計からの繰出金 0 0 0

他会計からの繰出金 0 0 0
経常外費用計 0 1 △ 1

当期経常外増減額 0 3,289,999 △ 3,289,999
   当期一般正味財産増減額 3,510,479 6,734,142 △ 3,223,663
   一般正味財産期首残高 73,174,552 66,440,410 6,734,142
   一般正味財産期末残高 76,685,031 73,174,552 3,510,479
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 76,685,031 73,174,552 3,510,479

科　目



正味財産増減計算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 191,761,033 0 2,217,995 0 193,979,028

受取配分金 167,913,851 0 0 0 167,913,851

受取材料費等 6,286,029 0 0 0 6,286,029

受取事務費 17,561,153 0 2,217,995 0 19,779,148

労働者派遣事業等受託収益 11,628,445 0 0 0 11,628,445

労働者派遣事業等受託収益 11,628,445 0 0 0 11,628,445

高齢者活躍人材育成事業収益 1,210,000 0 0 0 1,210,000

高齢者活躍人材育成事業収益 1,210,000 0 0 0 1,210,000

サポート事業収益 23,614,000 0 0 0 23,614,000

受取連合交付金（国） 11,807,000 0 0 0 11,807,000

受取（市）補助金　 11,807,000 0 0 0 11,807,000

受取会費 1,204,200 0 1,204,200 0 2,408,400

正会員受取会費 1,204,200 0 1,204,200 0 2,408,400

受取補助金等 16,458,000 0 0 0 16,458,000

受取連合交付金（国） 8,229,000 0 0 0 8,229,000

受取（市）補助金 8,229,000 0 0 0 8,229,000

特定資産運用益 121 0 0 0 121

特定資産受取利息 121 0 0 0 121

雑収益 571 0 0 0 571

受取利息 571 0 0 0 571

他会計からの繰入金収益 0 0 0 0 0

公益会計からの繰入金収益 0 0 0 0 0

法人会計からの繰入金収益 0 0 0 0 0

経常収益計 245,876,370 0 3,422,195 0 249,298,565

科　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　計



科　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　計

(2)経常費用

事業費 242,365,891 0 0 0 242,365,891

支払配分金 167,929,857 0 0 0 167,929,857

支払材料費等 5,590,608 0 0 0 5,590,608

役員報酬 1,136,706 0 0 0 1,136,706

給料手当 35,251,463 0 0 0 35,251,463

法定福利費 5,924,922 0 0 0 5,924,922

退職給付費用 2,425,903 0 0 0 2,425,903

福利厚生費 221,546 0 0 0 221,546

会議費 78,540 0 0 0 78,540

役員等旅費交通費 120,868 0 0 0 120,868

旅費交通費 157,610 0 0 0 157,610

通信運搬費 1,494,075 0 0 0 1,494,075

減価償却費 791,280 0 0 0 791,280

消耗品費 1,497,671 0 0 0 1,497,671

修繕費 526,263 0 0 0 526,263

印刷製本費 1,119,763 0 0 0 1,119,763

光熱水料費 1,040,891 0 0 0 1,040,891

賃借料 1,378,249 0 0 0 1,378,249

保険料 4,548,307 0 0 0 4,548,307

諸謝金 909,000 0 0 0 909,000

租税公課 1,776,006 0 0 0 1,776,006

組織活動助成費 120,000 0 0 0 120,000

委託費 7,457,981 0 0 0 7,457,981

訓練委託費 560,000 0 0 0 560,000

支払手数料 250,377 0 0 0 250,377

研修費 58,005 0 0 0 58,005



科　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　計

管理費 0 0 3,422,195 0 3,422,195

役員報酬 0 0 414,294 0 414,294

給料手当 0 0 1,164,302 0 1,164,302

法定福利費 0 0 196,719 0 196,719

退職給付費用 0 0 97,665 0 97,665

福利厚生費 0 0 6,150 0 6,150

会議費 0 0 10,660 0 10,660

役員等旅費交通費 0 0 43,432 0 43,432

通信運搬費 0 0 195,748 0 195,748

減価償却費 0 0 7,024 0 7,024

消耗品費 0 0 35,219 0 35,219

修繕費 0 0 7,848 0 7,848

印刷製本費 0 0 222,908 0 222,908

光熱水料費 0 0 72,363 0 72,363

賃借料 0 0 73,331 0 73,331

保険料 0 0 107,947 0 107,947

租税公課 0 0 103,174 0 103,174

支払負担金 0 0 369,500 0 369,500

委託費 0 0 172,548 0 172,548

支払手数料 0 0 1,637 0 1,637

雑費 0 0 119,726 0 119,726

他会計への繰出金 0 0 0 0 0

公益会計からの繰出金 0 0 0 0 0

法人会計からの繰出金 0 0 0 0 0

経常費用計 242,365,891 0 3,422,195 0 245,788,086

評価損益等調整前当期経常増減額 3,510,479 0 0 0 3,510,479

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 3,510,479 0 0 0 3,510,479



科　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　計

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産受増益 0 0 0 0 0

建物受増益 0 0 0 0 0

他会計からの繰入金収益 0 0 0 0 0

他会計からの繰入金収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0

構築物除去損 0 0 0 0 0

他会計からの繰出金 0 0 0 0 0

他会計からの繰出金 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

   他会計振替前当期一般正味財産増減額 3,510,479 0 0 0 3,510,479

他会計振替額 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 3,510,479 0 0 0 3,510,479

   一般正味財産期首残高 72,970,772 0 203,780 0 73,174,552

   一般正味財産期末残高 76,481,251 0 203,780 0 76,685,031

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

   指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

   指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 76,481,251 0 203,780 0 76,685,031


